Carmelo Aldo Di Leta - 

Secretário.  

4. Ordem do Dia: Examinar, discutir e opinar sobre a proposta apresentada 

pela administração da Companhia de aumento do capital social da Companhia 
por subscrição de capital privada, mediante a emissão de, no mínimo, 

20.703.934 (vinte milhões, setecentos e três mil, novecentos e trinta e quatro) 
ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, no valor 
total de R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais) e, no máximo, 51.759.834 

(cinquenta e um milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta 
e quatro) a ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, no valor 

total de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) (“Aumento 
de Capital”), destacando a sua necessidade para a Companhia, especialmente 
voltado à equalização do endividamento da Companhia e reforço da sua 

estrutura de caixa. 

5. Deliberações: (...) Diante das informações apresentadas e dos

[...]

administração para a realização de aumento de capital, mediante a 

emissão de, no mínimo, 20.703.93 (vinte milhões, setecentos e três mil, 
novecentos e trinta e quatro) ações ordinárias, todas nominativas, 

escriturais e sem valor nominal, no valor total de R$100.000.000,00 
(cem milhões de reais) e, no máximo, 51.759.834 (cinquenta e um 
milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e quatro) 

ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, no valor total 
de R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais), sendo 

assegurado o direito de preferência dos acionistas da Companhia na 
subscrição das novas ações, nos termos do art. 171, §1 da Lei das S.A. 

(“Aumento de Capital”). Com base nas informações examinadas, os 
membros do Conselho Fiscal opinaram, de forma unânime,